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6(5) 行政サービスについてのご意見（今後取り組んでほしいことなど）がご

ざいましたらご記入ください。【自由記述式】 

回答者数 212 名 複数回答あり 

施策分類 回答数 構成比 分類内容(複数回答あり) 

1.市民が主役の

まちづくりの推進 
15 5.8% 

交流センターに関すること(2)/地域活動に関すること(2)/市

民と行政の協働に関すること(10)/若者や担い手対策に関

すること(1) 

2.移住・交流の推

進 
11 4.3% 

定住に関すること(4)/結婚に関すること(5)/空き家に関する

こと(6) 

3.市民と行政の

情報の共有化 
25 9.7% 

情報提供方法に関すること(4)/情報提供内容に関すること

(7)/市民と行政のコミュニケーションに関すること(14)/全般

(1) 

5.時代にあった行

政サービスの実

現 

20 7.8% 
時間外サービスに関すること(6)/総合センターに関すること

(5)/その他(8) 

6.職員の育成・確

保 
35 13.6% 

職員資質に関すること(4)/職員対応、接遇に関すること

(25)/人件費に関すること(2) 

7.計画的なまちづ

くり 
27 10.5% 

少子高齢化、人口減少に関すること(21)/まちづくりに関する

こと(1) 

8.財政の健全化 7 2.7% 税に関すること(4)/効果的な予算執行に関すること(3) 

9.都市・住まいづ

くりと土地利用の

推進 

9 3.5% 
住まいに関すること(2)/公園に関すること(4)/中心市街地に

関すること(2) 

10.自然と地域環

境の保全 
8 3.1% 美化に関すること(1) 

11.地域情報化の

推進 
5 1.9% 通信環境に関すること(4)/音声告知放送に関すること(1) 

12.生活道路の整

備 
14 5.4% 

道路整備に関すること(3)/道路維持に関すること(4)/凍結除

雪に関すること(9) 

13.広域幹線道路

の整備 
1 0.4% 道路整備に関すること(1) 

14.公共交通ネッ

トワークの充実 
5 1.9% 市民バス、だんだんタクシーに関すること(4)/全般(1) 

16.下水道の整備 2 0.8% 下水道の整備に関すること(2) 

17.消防・防災対

策の推進 
2 0.8% 消防団に関すること(2) 

18.交通安全の推

進 
4 1.6%   
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施策分類 回答数 構成比 分類内容(複数回答あり) 

19.消費者保護・

防犯対策の推進 
5 1.9% 街灯に関すること(3) 

20.地域医療の充

実 
3 1.2% 医療機関に関すること(1) 

21.健康づくりの

推進 
1 0.4%   

22.高齢者福祉の

充実 
10 3.9% 全般的なこと(10) 

23.障がい者（児）

福祉の充実 
1 0.4%   

26.子育て支援の

充実 
13 5.0% 

施設に関すること(4)/経済的支援に関すること(2)/全般的な

こと(6) 

27.学校教育の充

実 
8 3.1% 統廃合に関すること(4)/教育に関すること(3) 

28.生涯学習の推

進 
2 0.8% 図書館に関すること(2) 

31.生涯スポーツ

の振興 
1 0.4%   

33.地域資源を活

かした産業の創

出 

1 0.4%   

34.雇用機会の充

実と安定 
5 1.9% 雇用確保に関すること(3)/待遇に関すること(1) 

35.工業の振興 3 1.2% 企業誘致に関すること(3) 

36.農業の振興 3 1.2% 有害鳥獣対策に関すること(1)/耕地に関すること(1) 

37.林業の振興 1 0.4%   

38.観光の振興 7 2.7% 観光地整備に関すること(2)/観光地 PRに関すること(4) 

39.商業の振興 4 1.6% 店舗に関すること(3)/飲食店に関すること(2) 

その他 17 6.6% アンケートに関すること(10)/その他(7) 

その他(好評価) 2 0.8%   

計 258 100.0%   

 

 


